

Diseth Barnehage AS

Disetsvingen

2836 Biri

Kunnskapsdepartementet

01.01.08

Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Merknader til høringsnotat om endringer av barnehageloven.

Retten til barnehage tilbud

Alle som ønsker et slikt tilbud må få det i Norge. Med ett opptak i året, blir det forutsigbart og enkelt å håndtere for de som driver barnehager i Norge. Ved to opptak i året, er det utfordringer mht hvordan få fysisk plass og hvordan håndtere bemanningen i barnehagen. Ved et opptak i februar vil det tas inn flere små barn, noe som vil medføre at man må ha lavere barnetall frem til denne mnd, eller ha alternative lokaler som benyttes etter detteopptaket.

Retten til plass for barn med spesielle kriterier vil ikke være nødvendig om full barnehagedekning er ivarettatt, eller at alle har rett til en plass uansett. Skal enkelte grupper ha rett til plass, må det settes tidsperspektiv på hvor raskt foreldrene da kan ha krav om plass. (hovedopptak eller skal de også kunne kreve dette andre tider i løpet av et år?)

Tomme barnehageplasser må dekkes, hvis ikke vil man i perioder ikke kunne oppfylle kravet om rett til plass for alle barn.

Tilgjengelig tilbud

Retten til barnehage plass innen skolekretsen er nødvendig vis ikke det rette tilbudet til den enkelte familie. Foresatte må som i dag ha rett til å velge det tilbudet de ønsker for sitt barn, uavhengig av kommunegrensene og skolekretser. Det er i dag i teorien fritt skolevalg, og enkelte elever i skoleverket går på skole i andre kretser enn den de nødvendigvis bor i.

Rammefinansiering

Diseth Barnehage AS mener at innlemming av statlige midler i Rammefinansieringen i den enkelte kommune ikke må gjennomføres. Statlige øremerkede midler må fortsette slik som i dag. Dette er den eneste økonomiske forutsetningen barnehagene har iforhold til sine inntekter, med styring av barnehagepriser utenfor den enkelte barnehages selvstyre. Hvis dette

overføres til den enkelte kommune, som har vært et mål i lengre tid, vil forutsetningen for den enkelte private barnehage være uforutsigbar.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Likeverdige forhold for kommunale og private aktører er et minimums krav. Kommunene skal føre tilskudd, sette føringer for sektoren, og selv i etterkant kunne prioritere sektoren etter eget velbefinnende. Dette skaper ulike forutsetning for den enkelte brukeren, og for den enkelte bedriften. De private barnehagene har per i dag ikke innsyn og tilgang til materiell for hvordan den enkelte kommune beregner tilskudd, og det er ulike praksiser for dette i de ulike kommunene. Dette gjør det vanskelig og uforutsigbart for den enkelte enhet. Enkelte kommuner nedprioriterer egne barnehager, eller går over i andre eierformer slik at det ikke er mulig å sammenligne kostnadsbruken på egne barnehager, som igjen skaper uforutsigbarhet og usikkerhet innen sektoren. Det vil sette en stopper for enkelte barnehagetyper om ikke inntekstgrunnlaget via likebehandling ivaretas og brukerne vil deretter få et mer snevert tilbud å velge i.

Med Hilsen



Merete Nilssen

Daglig leder

Diseth BarnehageAS